2
Bezeichnung - Description Serie Typ Seite
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS

KNICKLAST - BUCKLING
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
5Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHM1032200050 50 275 1,84
BFHM1032200100 100 325 2,18
BFHM1032200150 150 375 2,53
BFHM1032200200 200 425 2,88
BFHM1032200250 250 475 3,24
BFHM1032200300 300 525 3,58
BFHM1032200400 400 625 4,28
BFHM1032200500 500 725 4,98
BFHM11200100 100 350 2,84 BFHM11250100 100 350 3,03
BFHM11200150 150 400 3,24 BFHM11250150 150 400 3,50
BFHM11200200 200 450 3,64 BFHM11250200 200 450 3,96
BFHM11200250 250 500 4,04 BFHM11250250 250 500 4,43
BFHM11200300 300 550 4,46 BFHM11250300 300 550 4,90
BFHM11200350 350 600 4,86 BFHM11250350 350 600 5,37
BFHM11200400 400 650 5,26 BFHM11250400 400 650 5,84
BFHM11200450 450 700 5,66 BFHM11250450 450 700 6,31
BFHM11200500 500 750 6,06 BFHM11250500 500 750 6,78
BFHM11250550 550 800 7,25
BFHM11250600 600 850 7,71
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
H H1 V1 Z kgCode A
Serie BFM250
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS

9
5
M1
4620 60
1/4"
1/4" 6016,2
4616,2
46
20
ØD 42 ØAL 32 ØS 20
ØD 50 ØAL 40 ØS 20 ØD 50 ØAL 40 ØS 25
p max = 250 bar
K
20
BFHM11250600 600 850 7,71
BFHM12250100 100 356 4,83 BFHM12300100 100 356 5,06
BFHM12250150 150 406 5,38 BFHM12300150 150 406 5,68
BFHM12250200 200 456 5,91 BFHM12300200 200 456 6,29
BFHM12250250 250 506 6,44 BFHM12300250 250 506 6,91
BFHM12250300 300 556 6,97 BFHM12300300 300 556 7,53
BFHM12250350 350 606 7,50 BFHM12300350 350 606 8,14
BFHM12250400 400 656 8,03 BFHM12300400 400 656 8,75
BFHM12250450 450 706 8,56 BFHM12300450 450 706 9,36
BFHM12250500 500 756 9,06 BFHM12300500 500 756 9,95
BFHM12250550 550 806 9,62 BFHM12300550 550 806 10.60
BFHM12250600 600 856 10.15 BFHM12300600 600 856 11.20
BFHM12250700 700 956 11.21 BFHM12300700 700 956 12.40
BFHM12250800 800 1056 12.27 BFHM12300800 800 1056 13.64
BFHM12251000 1000 1256 14.39 BFHM12301000 1000 1256 16.12
BFHM13300100 100 390 7,44 BFHM13350100 100 390 7,65
BFHM13300150 150 440 8,11 BFHM13350150 150 440 8,42
BFHM13300200 200 490 8,78 BFHM13350200 200 490 9,20
BFHM13300250 250 540 9,46 BFHM13350250 250 540 9,98
BFHM13300300 300 590 10.14 BFHM13350300 300 590 10.79
BFHM13300350 350 640 10.82 BFHM13350350 350 640 11.56
BFHM13300400 400 690 11.47 BFHM13350400 400 690 12.32
BFHM13300450 450 740 12.17 BFHM13350450 450 740 13.10
BFHM13300500 500 790 12.84 BFHM13350500 500 790 13.89
BFHM13300550 550 840 13.52 BFHM13350550 550 840 14.63
BFHM13300600 600 890 14.17 BFHM13350600 600 890 15.41
BFHM13300700 700 990 15.55 BFHM13350700 700 990 17.00
BFHM13300800 800 1090 16.90 BFHM13350800 800 1090 18.51
BFHM13301000 1000 1290 19.60 BFHM13351000 1000 1290 21.61
586258
65517565
B
F

0
3/8" 20,2
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
6 Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHM13400200 200 490 9.88 BFHM1063400200 200 490 10.08
BFHM13400250 250 540 10,78 BFHM1063400250 250 540 10,99
BFHM13400300 300 590 11,66 BFHM1063400300 300 590 11,90
BFHM13400350 350 640 12,56 BFHM1063400350 350 640 12,81
BFHM13400400 400 690 13,44 BFHM1063400400 400 690 13,72
BFHM13400450 450 740 14,34 BFHM1063400450 450 740 14,63
BFHM13400500 500 790 15,19 BFHM1063400500 500 790 15,54
BFHM13400550 550 840 16,13 BFHM1063400550 550 840 16,45
BFHM13400600 600 890 17,00 BFHM1063400600 600 890 17,36
BFHM13400700 700 990 18.80 BFHM1063400700 700 990 19,19
BFHM13400800 800 1090 20,57 BFHM1063400800 800 1090 21,00
BFHM13401000 1000 1290 24,14 BFHM1063401000 1000 1290 24,64
BFHM14350100 100 390 8.66 BFHM14400100 100 390 9.05
BFHM14350150 150 440 9.50 BFHM14400150 150 440 10,00
BFHM14350200 200 490 10.30 BFHM14400200 200 490 10,91
BFHM14350250 250 540 11,22 BFHM14400250 250 540 11,90
BFHM14350300 300 590 12,05 BFHM14400300 300 590 12,86
BFHM14350350 350 640 12,89 BFHM14400350 350 640 13,81
BFHM14350400 400 690 13,73 BFHM14400400 400 690 14,72
BFHM14350450 450 740 14,57 BFHM14400450 450 740 15,67
p max = 250 bar
B
F
C

0
0
1
0
7
4
0
M1 K Z kgH V H1
75
STANDARD CYLINDERS - STANDARD ZYLINDER
K Z kg ØP V1 Code B
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS
M
Serie BFM250
BFHM14350450 450 740 14,57 BFHM14400450 450 740 15,67
BFHM14350500 500 790 15,40 BFHM14400500 500 790 16,63
BFHM14350550 550 840 16,24 BFHM14400550 550 840 17,58
BFHM14350600 600 890 17,07 BFHM14400600 600 890 18,53
BFHM14350700 700 990 18,71 BFHM14400700 700 990 20,48
BFHM14350800 800 1090 20,43 BFHM14400800 800 1090 22,38
BFHM14351000 1000 1290 23,77 BFHM14401000 1000 1290 26,19
BFHM15400200 200 510 14,08 BFHM15500200 200 510 15,37
BFHM15400250 250 560 15,24 BFHM15500250 250 560 16,76
BFHM15400300 300 610 16,41 BFHM15500300 300 610 18,18
BFHM15400400 400 710 18,66 BFHM15500400 400 710 20,98
BFHM15400500 500 810 20,91 BFHM15500500 500 810 23,79
BFHM15400600 600 910 23,16 BFHM15500600 600 910 26,60
BFHM15400700 700 1010 25,45 BFHM15500700 700 1010 29,48
BFHM15400800 800 1110 27,67 BFHM15500800 800 1110 32,21
BFHM15401000 1000 1310 32,16 BFHM15501000 1000 1310 37,82
BFHM1090500300 300 656 27,11
BFHM1090500400 400 756 30,44
BFHM1090500500 500 856 33,78
BFHM1090500600 600 956 37,11
BFHM1090500700 700 1056 40,44
BFHM1090500800 800 1156 43,76
BFHM1090501000 1000 1356 50,44
BFHM16500200 200 580 27,43
BFHM16500250 250 630 29,18
BFHM16500300 300 680 30,94 BFHM16600300 300 680 33,15
BFHM16500400 400 780 34,36 BFHM16600400 400 780 37,50
BFHM16500500 500 880 37,98 BFHM16600500 500 880 41,55
BFHM16500600 600 980 41,49 BFHM16600600 600 980 45,74
BFHM16500700 700 1080 45,10 BFHM16600700 700 1080 49,88
BFHM16500800 800 1180 48,53 BFHM16600800 800 1180 54,13
BFHM16501000 1000 1380 55,56 BFHM16601000 1000 1380 62,52
ROHR MATERIAL : STAHL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 STANGEN MATERIAL : STAHL UNI C45 SAE 1045 CHROM 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
TUBE MATERIAL : STEEL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 ROD MATERIAL : STEEL UNI C45 SAE 1045 CHROME 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
ØD 105 ØAL 90 ØS 50
65

KNICKLAST - BUCKLING
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
9Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Code Code Artikel
Code BSP A B Code
BFHM2032200050 50 190 1,82
BFHM2032200100 100 240 2,16
BFHM2032200150 150 290 2,52
BFHM2032200200 200 340 2,86
BFHM2032200250 250 390 3,22
BFHM2032200300 300 440 3,56
BFHM2032200400 400 540 4,26
BFHM2032200500 500 640 4,98
BFHM21200100 100 265 2,82 BFHM21250100 100 265 3,01
BFHM21200150 150 315 3,23 BFHM21250150 150 315 3,46
BFHM21200200 200 365 3,63 BFHM21250200 200 365 3,95
BFHM21200250 250 415 4,03 BFHM21250250 250 415 4,39
BFHM21200300 300 465 4,43 BFHM21250300 300 465 4,89
BFHM21200350 350 515 4,83 BFHM21250350 350 515 5,35
BFHM21200400 400 565 5,23 BFHM21250400 400 565 5,80
BFHM21200450 450 615 5,63 BFHM21250450 450 615 6,28
BFHM21200500 500 665 6,03 BFHM21250500 500 665 6,74
BFHM21250550 550 715 7,21
BFHM21250600 600 765 7,68
p max = 250 bar
Z kg
1/4"
B

1/4"
ØD 42 ØAL 32 ØS 20
ØD 50 ØAL 40 ØS 20
16,25
17,5
V1
17,5 35 17,5
ØD 50 ØAL 40 ØS 25
M1M
Serie BFM250
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
STANDARD ZYLINDER - STANDARD CYLINDERS
K Z kg ØP H V
BFHM21250600 600 765 7,68
BFHM22250100 100 280 4,11 BFHM22300100 100 280 4,35
BFHM22250150 150 330 4,67 BFHM22300150 150 330 4,95
BFHM22250200 200 380 5,19 BFHM22300200 200 380 5,64
BFHM22250250 250 430 5,73 BFHM22300250 250 430 6,18
BFHM22250300 300 480 6,25 BFHM22300300 300 480 6,80
BFHM22250350 350 530 6,78 BFHM22300350 350 530 7,41
BFHM22250400 400 580 7,31 BFHM22300400 400 580 8,02
BFHM22250450 450 630 7,83 BFHM22300450 450 630 8,64
BFHM22250500 500 680 8,36 BFHM22300500 500 680 9,25
BFHM22250550 550 730 8,90 BFHM22300550 550 730 9,88
BFHM22250600 600 780 9,41 BFHM22300600 600 780 10.48
BFHM22250700 700 880 10.50 BFHM22300700 700 880 11.69
BFHM22250800 800 980 11.54 BFHM22300800 800 980 12.94
BFHM22251000 1000 1180 13.66 BFHM22301000 1000 1180 15.39
BFHM23300100 100 310 6,37 BFHM23350100 100 310 6,65
BFHM23300150 150 360 7,06 BFHM23350150 150 360 7,43
BFHM23300200 200 410 7,74 BFHM23350200 200 410 8,20
BFHM23300250 250 460 8,42 BFHM23350250 250 460 8,98
BFHM23300300 300 510 9,09 BFHM23350300 300 510 9,25
BFHM23300350 350 560 9,77 BFHM23350350 350 560 10.53
BFHM23300400 400 610 10.44 BFHM23350400 400 610 11.31
BFHM23300450 450 660 11.12 BFHM23350450 450 660 12.08
BFHM23300500 500 710 11.78 BFHM23350500 500 710 12.82
BFHM23300550 550 760 12.47 BFHM23350550 550 760 13.63
BFHM23300600 600 810 13.15 BFHM23350600 600 810 14.41
BFHM23300700 700 910 14.50 BFHM23350700 700 910 15.94
BFHM23300800 800 1010 15.84 BFHM23350800 800 1010 17.51
BFHM23301000 1000 1210 18.55 BFHM23351000 1000 1210 20.61
B
F
C
B

7
0
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
10 Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHM23400200 200 410 8.82 BFHM2063400200 200 410 9.08
BFHM23400250 250 460 9.71 BFHM2063400250 250 460 9,98
BFHM23400300 300 510 10,60 BFHM2063400300 300 510 10,89
BFHM23400350 350 560 11,49 BFHM2063400350 350 560 11,81
BFHM23400400 400 610 12,40 BFHM2063400400 400 610 12,72
BFHM23400450 450 660 13,29 BFHM2063400450 450 660 13,63
BFHM23400500 500 710 14,17 BFHM2063400500 500 710 14,54
BFHM23400550 550 760 15,05 BFHM2063400550 550 760 15,45
BFHM23400600 600 810 15,95 BFHM2063400600 600 810 16,35
BFHM23400700 700 910 17,79 BFHM2063400700 700 910 18,18
BFHM23400800 800 1010 19,53 BFHM2063400800 800 1010 20,00
BFHM23401000 1000 1210 23,10 BFHM2063401000 1000 1210 23,65
BFHM24350100 100 310 7.70 BFHM24400100 100 310 8.15
BFHM24350150 150 360 8.61 BFHM24400150 150 360 9.11
BFHM24350200 200 410 9.45 BFHM24400200 200 410 10.01
BFHM24350250 250 460 10,25 BFHM24400250 250 460 11,02
BFHM24350300 300 510 11,09 BFHM24400300 300 510 11,97
BFHM24350350 350 560 11,96 BFHM24400350 350 560 12,87
BFHM24350400 400 610 12,80 BFHM24400400 400 610 13,83
BFHM24350450 450 660 13,63 BFHM24400450 450 660 14,80
M H1 Code B
25
Code A
B

ØD 80 ØAL 70 ØS 40
ØD 73 ØAL 63 ØS 40
80
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
25,25
25
Serie BFM250
50
p max = 250 bar
3/8"
ØD 70 ØAL 60 ØS 40
M1
50
BFHM24350450 450 660 13,63 BFHM24400450 450 660 14,80
BFHM24350500 500 710 14,41 BFHM24400500 500 710 15,73
BFHM24350550 550 760 15,31 BFHM24400550 550 760 16,76
BFHM24350600 600 810 16,07 BFHM24400600 600 810 17,63
BFHM24350700 700 910 17,82 BFHM24400700 700 910 19,59
BFHM24350800 800 1010 19,49 BFHM24400800 800 1010 21,47
BFHM24351000 1000 1210 22,84 BFHM24401000 1000 1210 25,28
BFHM25400200 200 440 14,06 BFHM25500200 200 440 15,32
BFHM25400250 250 490 15,19 BFHM25500250 250 490 16,76
BFHM25400300 300 540 16,31 BFHM25500300 300 540 18,12
BFHM25400400 400 640 18,56 BFHM25500400 400 640 20,93
BFHM25400500 500 740 20,81 BFHM25500500 500 740 23,74
BFHM25400600 600 840 23,06 BFHM25500600 600 840 26,54
BFHM25400700 700 940 25,32 BFHM25500700 700 940 29,35
BFHM25400800 800 1040 27,65 BFHM25500800 800 1040 32,15
BFHM25401000 1000 1240 32,06 BFHM25501000 1000 1240 37,76
BFHM2090500300 300 556 23,30
BFHM2090500400 400 656 26,83
BFHM2090500500 500 756 30,16
BFHM2090500600 600 856 33,50
BFHM2090500700 700 956 36,98
BFHM2090500800 800 1056 40,17
BFHM2090501000 1000 1256 46,83
BFHM26500200 200 480 23,69
BFHM26500250 250 530 25,72
BFHM26500300 300 580 27,35 BFHM26600300 300 580 29,49
BFHM26500400 400 680 30,99 BFHM26600400 400 680 33,61
BFHM26500500 500 780 34,38 BFHM26600500 500 780 38,04
BFHM26500600 600 880 38,03 BFHM26600600 600 880 42,00
BFHM26500700 700 980 41,54 BFHM26600700 700 980 46,44
BFHM26500800 800 1080 44,80 BFHM26600800 800 1080 50,63
BFHM26501000 1000 1280 52,09 BFHM26601000 1000 1280 58,78
ROHR MATERIAL : STAHL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 STANGEN MATERIAL : STAHL UNI C45 SAE 1045 CHROM 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
TUBE MATERIAL : STEEL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 ROD MATERIAL : STEEL UNI C45 SAE 1045 CHROME 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
ØD 92 ØAL 80 ØS 50
B

DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS
KNICKLAST - BUCKLING
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
13Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHM5032200050 50 214 1,75
BFHM5032200100 100 264 2,10
BFHM5032200150 150 314 2,45
BFHM5032200200 200 364 2,80
BFHM5032200250 250 414 3,15
BFHM5032200300 300 464 3,50
BFHM5032200400 400 564 4,20
BFHM5032200500 500 664 4,90
BFHM51200100 100 289 2,77 BFHM51250100 100 289 2,94
BFHM51200150 150 339 3,16 BFHM51250150 150 339 3,40
BFHM51200200 200 389 3,56 BFHM51250200 200 389 3,87
BFHM51200250 250 439 3,97 BFHM51250250 250 439 4,33
BFHM51200300 300 489 4,36 BFHM51250300 300 489 4,81
BFHM51200350 350 539 4,77 BFHM51250350 350 539 5,27
BFHM51200400 400 589 5,16 BFHM51250400 400 589 5,74
BFHM51200450 450 639 5,57 BFHM51250450 450 639 6,22
BFHM51200500 500 689 5,97 BFHM51250500 500 689 6,68
BFHM51250550 550 739 7,15
BFHM51250600 600 789 7,61
Serie BFM250
K Z kg
STANDARD ZYLINDER - STANDARD CYLINDERS
K Z kg ØP H

34
BFHM5
34 25
B
F
C
F
S0
0
0
0
0
1
6
BFHM51250600 600 789 7,61
BFHM52250100 100 310 4,05 BFHM52300100 100 310 4,25
BFHM52250150 150 360 4,60 BFHM52300150 150 360 4,87
BFHM52250200 200 410 5,14 BFHM52300200 200 410 5,48
BFHM52250250 250 460 5,63 BFHM52300250 250 460 6,11
BFHM52250300 300 510 6,16 BFHM52300300 300 510 6,74
BFHM52250350 350 560 6,69 BFHM52300350 350 560 7,33
BFHM52250400 400 610 7,23 BFHM52300400 400 610 7,96
BFHM52250450 450 660 7,75 BFHM52300450 450 660 8,56
BFHM52250500 500 710 8,26 BFHM52300500 500 710 9,17
BFHM52250550 550 760 8,84 BFHM52300550 550 760 9,79
BFHM52250600 600 810 9,34 BFHM52300600 600 810 10.40
BFHM52250700 700 910 10.40 BFHM52300700 700 910 11.63
BFHM52250800 800 1010 11.46 BFHM52300800 800 1010 12.85
BFHM52251000 1000 1210 13.58 BFHM52301000 1000 1210 15.31
BFHM53300100 100 340 6,22 BFHM53350100 100 340 6,45
BFHM53300150 150 390 6,89 BFHM53350150 150 390 7,23
BFHM53300200 200 440 7,57 BFHM53350200 200 440 8,00
BFHM53300250 250 490 8,25 BFHM53350250 250 490 8,78
BFHM53300300 300 540 8,92 BFHM53350300 300 540 9,56
BFHM53300350 350 590 9,60 BFHM53350350 350 590 10.33
BFHM53300400 400 640 10.28 BFHM53350400 400 640 11.11
BFHM53300450 450 690 10.95 BFHM53350450 450 690 11.88
BFHM53300500 500 740 11.63 BFHM53350500 500 740 12.66
BFHM53300550 550 790 12.30 BFHM53350550 550 790 13.44
BFHM53300600 600 840 12.97 BFHM53350600 600 840 14.21
BFHM53300700 700 940 14.33 BFHM53350700 700 940 15.77
BFHM53300800 800 1040 15.68 BFHM53350800 800 1040 19.34
BFHM53301000 1000 1240 18.38 BFHM53351000 1000 1240 20.42
ØD 70 ØAL 60 ØS 30
3/8" 25,25
20,25
50 30

5
30
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
14 Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHM53400200 200 440 8.65 BFHM5063400200 200 440 8.86
BFHM53400250 250 490 9.54 BFHM5063400250 250 490 9.77
BFHM53400300 300 540 10,43 BFHM5063400300 300 540 10,68
BFHM53400350 350 590 11,32 BFHM5063400350 350 590 11,59
BFHM53400400 400 640 12,21 BFHM5063400400 400 640 12,45
BFHM53400450 450 690 13,10 BFHM5063400450 450 690 13,41
BFHM53400500 500 740 13,99 BFHM5063400500 500 740 14,31
BFHM53400550 550 790 14,88 BFHM5063400550 550 790 15,22
BFHM53400600 600 840 15,77 BFHM5063400600 600 840 16,16
BFHM53400700 700 940 17.56 BFHM5063400700 700 940 17.97
BFHM53400800 800 1040 19,34 BFHM5063400800 800 1040 19,79
BFHM53401000 1000 1240 22,91 BFHM5063401000 1000 1240 23,44
BFHM54350100 100 340 7.44 BFHM54400100 100 340 7.82
BFHM54350150 150 390 8.28 BFHM54400150 150 390 8.77
BFHM54350200 200 440 9.11 BFHM54400200 200 440 9.73
BFHM54350250 250 490 9.95 BFHM54400250 250 490 10,68
BFHM54350300 300 540 10,79 BFHM54400300 300 540 11,63
BFHM54350350 350 590 11,63 BFHM54400350 350 590 12,59
BFHM54350400 400 640 12,46 BFHM54400400 400 640 13,54
BFHM54350450 450 690 13,30 BFHM54400450 450 690 14,48
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
Serie BFM250
M1 K Z kgH1 V1
STANDARD CYLINDERS - STANDARD ZYLINDER

BFHM5
B
F
C
O
F
2
5
0
0
0
0
0
Code BCode A
BFHM54350450 450 690 13,30 BFHM54400450 450 690 14,48
BFHM54350500 500 740 14,14 BFHM54400500 500 740 15,44
BFHM54350550 550 790 14,98 BFHM54400550 550 790 16,39
BFHM54350600 600 840 15,81 BFHM54400600 600 840 17,34
BFHM54350700 700 940 17.49 BFHM54400700 700 940 19.26
BFHM54350800 800 1040 19,16 BFHM54400800 800 1040 21,16
BFHM54351000 1000 1240 22,51 BFHM54401000 1000 1240 24,97
BFHM55400200 200 475 13,33 BFHM55500200 200 475 14,60
BFHM55400250 250 525 14,46 BFHM55500250 250 525 16,00
BFHM55400300 300 575 15,58 BFHM55500300 300 575 17,40
BFHM55400400 400 675 17,83 BFHM55500400 400 675 20,21
BFHM55400500 500 775 20,08 BFHM55500500 500 775 23,02
BFHM55400600 600 875 22,34 BFHM55500600 600 875 25,82
BFHM55400700 700 975 24.58 BFHM55500700 700 975 28.62
BFHM55400800 800 1075 26,84 BFHM55500800 800 1075 31,43
BFHM55401000 1000 1275 31,34 BFHM55501000 1000 1275 37,40
BFHM5090500300 300 616 23,65
BFHM5090500400 400 716 26,98
BFHM5090500500 500 816 30,28
BFHM5090500600 600 916 33,65
BFHM5090500700 700 1016 36.98
BFHM5090500800 800 1116 40,32
BFHM5090501000 1000 1316 46,98
BFHM56500200 200 540 24,14
BFHM56500250 250 590 25,90
BFHM56500300 300 640 27,66 BFHM56600300 300 640 29,82
BFHM56500400 400 740 31,17 BFHM56600400 400 740 34,02
BFHM56500500 500 840 34,69 BFHM56600500 500 840 38,21
BFHM56500600 600 940 38,21 BFHM56600600 600 940 42,41
BFHM56500700 700 1040 41.73 BFHM56600700 700 1040 46.61
BFHM56500800 800 1140 45,24 BFHM56600800 800 1140 50,80
BFHM56501000 1000 1340 52,28 BFHM56601000 1000 1340 59,18
ROHR MATERIAL : STAHL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 STANGEN MATERIAL : STAHL UNI C45 SAE 1045 CHROM 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
TUBE MATERIAL : STEEL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 ROD MATERIAL : STEEL UNI C45 SAE 1045 CHROME 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
TECHNISCHE ANGABEN : SIEHE SEITE 32 - TECHNICAL SPECIFICATIONS : SEE PAGE 32
ØD 92 ØAL 80 ØS 40

KNICKLAST - BUCKLING
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
17Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHMB032200050 50 225 1,75
BFHMB032200100 100 275 2,09
BFHMB032200150 150 325 2,44
BFHMB032200200 200 375 2,79
BFHMB032200250 250 425 3,15
BFHMB032200300 300 475 3,49
BFHMB032200400 400 575 4,19
BFHMB032200500 500 675 4,90
BFHMB1200100 100 300 2,75 BFHMB1250100 100 300 2,94
BFHMB1200150 150 350 3,15 BFHMB1250150 150 350 3,41
BFHMB1200200 200 400 3,55 BFHMB1250200 200 400 3,89
BFHMB1200250 250 450 3,96 BFHMB1250250 250 450 4,34
BFHMB1200300 300 500 4,35 BFHMB1250300 300 500 4,81
BFHMB1200350 350 550 4,75 BFHMB1250350 350 550 5,28
BFHMB1200400 400 600 5,15 BFHMB1250400 400 600 5,75
BFHMB1200450 450 650 5,55 BFHMB1250450 450 650 6,22
BFHMB1200500 500 700 5,95 BFHMB1250500 500 700 6,68
BFHMB1250550 550 750 7,16
BFHMB1250600 600 800 7,62
Serie BFM250
17,5
B
F

0
0
17,548
V
ØD 50 ØAL 40 ØS 25
H1 V1
46
35
M1 KCode B Z kg
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS
p max = 250 bar
Code A
STANDARD ZYLINDER - STANDARD CYLINDERS
K Z kg ØP H M
BFHMB1250600 600 800 7,62
BFHMB2250100 100 316 3,91 BFHMB2300100 100 316 4,11
BFHMB2250150 150 366 4,43 BFHMB2300150 150 366 4,73
BFHMB2250200 200 416 4,96 BFHMB2300200 200 416 5,34
BFHMB2250250 250 466 5,49 BFHMB2300250 250 466 5,96
BFHMB2250300 300 516 6,02 BFHMB2300300 300 516 6,58
BFHMB2250350 350 566 6,55 BFHMB2300350 350 566 7,20
BFHMB2250400 400 616 7,08 BFHMB2300400 400 616 7,80
BFHMB2250450 450 666 7,61 BFHMB2300450 450 666 8,42
BFHMB2250500 500 716 8,14 BFHMB2300500 500 716 9,04
BFHMB2250550 550 766 8,67 BFHMB2300550 550 766 9,64
BFHMB2250600 600 816 9,20 BFHMB2300600 600 816 10.27
BFHMB2250700 700 916 10.26 BFHMB2300700 700 916 11.50
BFHMB2250800 800 1016 11.32 BFHMB2300800 800 1016 12.72
BFHMB2251000 1000 1216 13.44 BFHMB2301000 1000 1216 15.18
BFHMB3300100 100 350 5,88 BFHMB3350100 100 350 6,12
BFHMB3300150 150 400 6,56 BFHMB3350150 150 400 6,90
BFHMB3300200 200 450 7,23 BFHMB3350200 200 450 7,68
BFHMB3300250 250 500 7,91 BFHMB3350250 250 500 8,45
BFHMB3300300 300 550 8,59 BFHMB3350300 300 550 9,22
BFHMB3300350 350 600 9,26 BFHMB3350350 350 600 10.00
BFHMB3300400 400 650 9,93 BFHMB3350400 400 650 10.78
BFHMB3300450 450 700 10.61 BFHMB3350450 450 700 10.62
BFHMB3300500 500 750 11.29 BFHMB3350500 500 750 12.33
BFHMB3300550 550 800 11.96 BFHMB3350550 550 800 13.10
BFHMB3300600 600 850 12.64 BFHMB3350600 600 850 13.88
BFHMB3300700 700 950 14.00 BFHMB3350700 700 950 15.44
BFHMB3300800 800 1050 15.34 BFHMB3350800 800 1050 16.99
BFHMB3301000 1000 1250 18.04 BFHMB3351000 1000 1250 20.09
ØD 70 ØAL 60 ØS 35
4545 23
B
F

0
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
18 Beckmann-Fleige Hydraulik
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHMB3400200 200 450 8.35 BFHMB063400200 200 450 8.52
BFHMB3400250 250 500 9.19 BFHMB063400250 250 500 9.53
BFHMB3400300 300 550 10,11 BFHMB063400300 300 550 10,36
BFHMB3400350 350 600 10,99 BFHMB063400350 350 600 11,27
BFHMB3400400 400 650 11,86 BFHMB063400400 400 650 12,16
BFHMB3400450 450 700 12,78 BFHMB063400450 450 700 13,07
BFHMB3400500 500 750 13,67 BFHMB063400500 500 750 13,98
BFHMB3400550 550 800 14,56 BFHMB063400550 550 800 14,89
BFHMB3400600 600 850 15,45 BFHMB063400600 600 850 15,80
BFHMB3400700 700 950 17,24 BFHMB063400700 700 950 17,64
BFHMB3400800 800 1050 19,02 BFHMB063400800 800 1050 19,46
BFHMB3401000 1000 1250 22,58 BFHMB063401000 1000 1250 23,08
BFHMB4350100 100 350 7.12 BFHMB4400100 100 350 7.48
BFHMB4350150 150 400 7.93 BFHMB4400150 150 400 8.44
BFHMB4350200 200 450 8.79 BFHMB4400200 200 450 9.40
BFHMB4350250 250 500 9.61 BFHMB4400250 250 500 10,35
BFHMB4350300 300 550 10,47 BFHMB4400300 300 550 11,31
BFHMB4350350 350 600 11,30 BFHMB4400350 350 600 12,24
BFHMB4350400 400 650 12,14 BFHMB4400400 400 650 13,19
BFHMB4350450 450 700 12,98 BFHMB4400450 450 700 14,16
p max = 250 bar
25
STANDARD CYLINDERS - STANDARD ZYLINDER
K Z kg ØP H

S0
2
5
N
0
0
23
Serie BFM250
5520
ØD 70 ØAL 60 ØS 40
3/8"
3/8"
25
V M H1
BFHMB4350450 450 700 12,98 BFHMB4400450 450 700 14,16
BFHMB4350500 500 750 13,79 BFHMB4400500 500 750 15,11
BFHMB4350550 550 800 14,63 BFHMB4400550 550 800 16,05
BFHMB4350600 600 850 15,49 BFHMB4400600 600 850 17,00
BFHMB4350700 700 950 17,15 BFHMB4400700 700 950 18,92
BFHMB4350800 800 1050 18,81 BFHMB4400800 800 1050 20,81
BFHMB4351000 1000 1250 22,17 BFHMB4401000 1000 1250 24,62
BFHMB5400200 200 482 12,81 BFHMB5500200 200 482 13,98
BFHMB5400250 250 532 13,93 BFHMB5500250 250 532 15,47
BFHMB5400300 300 582 15,05 BFHMB5500300 300 582 16,87
BFHMB5400400 400 682 17,24 BFHMB5500400 400 682 19,59
BFHMB5400500 500 782 19,55 BFHMB5500500 500 782 22,43
BFHMB5400600 600 882 21,80 BFHMB5500600 600 882 25,29
BFHMB5400700 700 982 24,05 BFHMB5500700 700 982 28,10
BFHMB5400800 800 1082 26,30 BFHMB5500800 800 1082 30,90
BFHMB5401000 1000 1282 30,80 BFHMB5501000 1000 1282 36,47
BFHMB090500300 300 624 23,14
BFHMB090500400 400 724 26,47
BFHMB090500500 500 824 29,80
BFHMB090500600 600 924 33,14
BFHMB090500700 700 1024 36,47
BFHMB090500800 800 1124 39,80
BFHMB090501000 1000 1324 46,52
BFHMB6500200 200 548 23,46
BFHMB6500250 250 598 25,22
BFHMB6500300 300 648 26,97 BFHMB6600300 300 648 29,17
BFHMB6500400 400 748 30,49 BFHMB6600400 400 748 33,36
BFHMB6500500 500 848 34,00 BFHMB6600500 500 848 37,56
BFHMB6500600 600 948 37,53 BFHMB6600600 600 948 41,76
BFHMB6500700 700 1048 41,05 BFHMB6600700 700 1048 45,95
BFHMB6500800 800 1148 44,56 BFHMB6600800 800 1148 50,15
BFHMB6501000 1000 1348 51,59 BFHMB6601000 1000 1348 58,62
ROHR MATERIAL : STAHL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 STANGEN MATERIAL : STAHL UNI C45 SAE 1045 CHROM 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
TUBE MATERIAL : STEEL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 ROD MATERIAL : STEEL UNI C45 SAE 1045 CHROME 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
ØD 92 ØAL 80 ØS 40
TECHNISCHE ANGEABEN : SIEHE SEITE 36 - TECHNICAL SPECIFICATIONS : SEE PAGE 36

KNICKLAST - BUCKLING
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
21Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHMC032200050 50 195 1,45
BFHMC032200100 100 245 1,80
BFHMC032200150 150 295 2,15
BFHMC032200200 200 345 2,50
BFHMC032200250 250 395 2,85
BFHMC032200300 300 445 3,20
BFHMC032200400 400 545 3,90
BFHMC032200500 500 645 4,60
BFHMC1200100 100 280 2,63 BFHMC1250100 100 280 2,80
BFHMC1200150 150 330 3,03 BFHMC1250150 150 330 3,23
BFHMC1200200 200 380 3,43 BFHMC1250200 200 380 3,74
BFHMC1200250 250 430 3,83 BFHMC1250250 250 430 4,21
BFHMC1200300 300 480 4,23 BFHMC1250300 300 480 4,68
BFHMC1200350 350 530 4,63 BFHMC1250350 350 530 5,15
BFHMC1200400 400 580 5,03 BFHMC1250400 400 580 5,62
BFHMC1200450 450 630 5,43 BFHMC1250450 450 630 6,09
BFHMC1200500 500 680 5,83 BFHMC1250500 500 680 6,55
BFHMC1250550 550 730 7,02
BFHMC1250600 600 780 7,49
Serie BFM250
STANDARD ZYLINDER - STANDARD CYLINDERS
K Z kg ØP H
DOUBLE ACTING CYLINDER WITH ENDS

G
0
5
0
0
3
5
2
0
25 50
p max = 250 bar
BFHMC
ØD 42 ØAL 32 ØS 20
Code A Code BV M H1 V1 Z
BFHMC1250600 600 780 7,49
BFHMC2250100 100 309 4,24 BFHMC2300100 100 309 4,44
BFHMC2250150 150 359 4,27 BFHMC2300150 150 359 5,06
BFHMC2250200 200 409 5,30 BFHMC2300200 200 409 5,67
BFHMC2250250 250 459 5,82 BFHMC2300250 250 459 6,29
BFHMC2250300 300 509 6,36 BFHMC2300300 300 509 6,90
BFHMC2250350 350 559 6,88 BFHMC2300350 350 559 7,52
BFHMC2250400 400 609 7,41 BFHMC2300400 400 609 8,13
BFHMC2250450 450 659 7,94 BFHMC2300450 450 659 8,74
BFHMC2250500 500 709 8,47 BFHMC2300500 500 709 9,36
BFHMC2250550 550 759 9,00 BFHMC2300550 550 759 9,98
BFHMC2250600 600 809 9,53 BFHMC2300600 600 809 10.59
BFHMC2250700 700 909 10.65 BFHMC2300700 700 909 11.82
BFHMC2250800 800 1009 11.65 BFHMC2300800 800 1009 13.05
BFHMC2251000 1000 1209 13.77 BFHMC2301000 1000 1209 15.50
BFHMC3300100 100 329 5,83 BFHMC3350100 100 329 6,08
BFHMC3300150 150 379 6,50 BFHMC3350150 150 379 6,86
BFHMC3300200 200 429 7,18 BFHMC3350200 200 429 7,64
BFHMC3300250 250 479 7,86 BFHMC3350250 250 479 8,40
BFHMC3300300 300 529 8,53 BFHMC3350300 300 529 9,19
BFHMC3300350 350 579 9,21 BFHMC3350350 350 579 9,96
BFHMC3300400 400 629 9,88 BFHMC3350400 400 629 10.74
BFHMC3300450 450 679 10.56 BFHMC3350450 450 679 11.52
BFHMC3300500 500 729 11.23 BFHMC3350500 500 729 12.29
BFHMC3300550 550 779 11.91 BFHMC3350550 550 779 13.07
BFHMC3300600 600 829 12.58 BFHMC3350600 600 829 13.84
BFHMC3300700 700 929 14.04 BFHMC3350700 700 929 15.48
BFHMC3300800 800 1029 15.29 BFHMC3350800 800 1029 16.95
BFHMC3301000 1000 1229 17.99 BFHMC3351000 1000 1229 20.05
ØD 60 ØAL 50 ØS 25 ØD 60 ØAL 50 ØS 30
ØD 70 ØAL 60 ØS 30 ØD 70 ØAL 60 ØS 35
3/8" 6925 20 34,569
3/8" 25 69

5
69
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
22 Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel E Artikel
Code BSP Code
BFHMC3400200 200 429 8.26 BFHMC063400200 200 429 8.57
BFHMC3400250 250 479 9.17 BFHMC063400250 250 479 9.48
BFHMC3400300 300 529 10.06 BFHMC063400300 300 529 10,29
BFHMC3400350 350 579 10,95 BFHMC063400350 350 579 11,30
BFHMC3400400 400 629 11,84 BFHMC063400400 400 629 12,21
BFHMC3400450 450 679 12,73 BFHMC063400450 450 679 13,13
BFHMC3400500 500 729 13,63 BFHMC063400500 500 729 14,03
BFHMC3400550 550 779 14,52 BFHMC063400550 550 779 14,86
BFHMC3400600 600 829 15,41 BFHMC063400600 600 829 15,75
BFHMC3400700 700 929 17.28 BFHMC063400700 700 929 17.68
BFHMC3400800 800 1029 18,95 BFHMC063400800 800 1029 19,48
BFHMC3401000 1000 1229 22,54 BFHMC063401000 1000 1229 23,13
BFHMC4350100 100 335 7.25 BFHMC4400100 100 335 7.76
BFHMC4350150 150 385 8.09 BFHMC4400150 150 385 8.71
BFHMC4350200 200 435 8.95 BFHMC4400200 200 435 9.54
BFHMC4350250 250 485 9.76 BFHMC4400250 250 485 10,49
BFHMC4350300 300 535 10,60 BFHMC4400300 300 535 11,45
BFHMC4350350 350 585 11,46 BFHMC4400350 350 585 12,40
BFHMC4350400 400 635 12,27 BFHMC4400400 400 635 13,35
BFHMC4350450 450 685 13,13 BFHMC4400450 450 685 14,30
p max = 250 bar
ZYLINDER MIT BEFESTIGUNG, DW
Serie BFM250
K

F
C
A
G
E
G
0
7
5
0
4
7
3
0
BFHMC4350450 450 685 13,13 BFHMC4400450 450 685 14,30
BFHMC4350500 500 735 13,95 BFHMC4400500 500 735 15,26
BFHMC4350550 550 785 14,81 BFHMC4400550 550 785 16,21
BFHMC4350600 600 835 15,64 BFHMC4400600 600 835 17,16
BFHMC4350700 700 935 17.43 BFHMC4400700 700 935 19.20
BFHMC4350800 800 1035 18,99 BFHMC4400800 800 1035 20,97
BFHMC4351000 1000 1235 22,34 BFHMC4401000 1000 1235 24,78
BFHMC5400200 200 474 13,54 BFHMC5500200 200 474 14,69
BFHMC5400250 250 524 14,67 BFHMC5500250 250 524 16,09
BFHMC5400300 300 574 15,79 BFHMC5500300 300 574 17,50
BFHMC5400400 400 674 18,05 BFHMC5500400 400 674 20,30
BFHMC5400500 500 774 20,29 BFHMC5500500 500 774 23,11
BFHMC5400600 600 874 22,55 BFHMC5500600 600 874 25,92
BFHMC5400700 700 974 24.80 BFHMC5500700 700 974 28.72
BFHMC5400800 800 1074 27,05 BFHMC5500800 800 1074 31,53
BFHMC5401000 1000 1274 31,55 BFHMC5501000 1000 1274 37,14
BFHMC090500300 300 580 21,79
BFHMC090500400 400 680 25,13
BFHMC090500500 500 780 28,46
BFHMC090500600 600 880 31,79
BFHMC090500700 700 980 35.12
BFHMC090500800 800 1080 38,46
BFHMC090501000 1000 1280 45,12
BFHMC6500200 200 530 24.79
BFHMC6500250 250 580 26.55
BFHMC6500300 300 630 28.30 BFHMC6600300 300 630 30.46
BFHMC6500400 400 730 31.82 BFHMC6600400 400 730 34.65
BFHMC6500500 500 830 35.34 BFHMC6600500 500 830 38.84
BFHMC6500600 600 930 38.86 BFHMC6600600 600 930 43.04
BFHMC6500700 700 1030 42.37 BFHMC6600700 700 1030 47.23
BFHMC6500800 800 1130 45.78 BFHMC6600800 800 1130 51.32
BFHMC6501000 1000 1330 52.93 BFHMC6601000 1000 1330 59.82
ROHR MATERIAL : STAHL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 STANGEN MATERIAL : STAHL UNI C45 SAE 1045 CHROM 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
TUBE MATERIAL : STEEL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 ROD MATERIAL : STEEL UNI C45 SAE 1045 CHROME 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
2847 9428
B

STANDARD PLUNGER ZYLINDER
STANDARD PLUNGER CYLINDER
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
25Beckmann-Fleige Hydraulik
Artikel
Code
BFHT02300200 200 3,67
BFHT02300250 250 4,22
BFHT02300300 300 4,78
BFHT02300350 350 5,33
BFHT02300400 400 5,89
BFHT02300500 500 7,00
BFHT03400200 200 5,67
BFHT03400300 300 7,34
BFHT03400400 400 9,00
BFHT03400500 500 10.67
BFHT03400600 600 12.35
BFHT04500300 300 10.60
BFHT04500400 400 12.94
BFHT04500500 500 15.28
BFHT04500600 600 17.62
ROHR MATERIAL : STAHL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 STANGEN MATERIAL : STAHL UNI C45 SAE 1045 CHROM 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
Serie BFM250
30
ØD 60 ØAL 50 ØS 40

STANDARD PLUNGER ZYLINDER MIT QUERBOHRUNG "BFHFRRT"
Bec
km
an
n-
Fle
ige H
yd
ra
uli
k
28 Beckmann-Fleige Hydraulik
STANDARD PLUNGER ZYLINDER MIT QUERBOHRUNG "BFHFRRT"
Artikel E
Code BSP
BFHFRT125100 100 190
BFHFRT125150 150 240
BFHFRT125200 200 290
BFHFRT125250 250 340
BFHFRT125300 300 390
BFHFRT230200 200 300
BFHFRT230250 250 350
BFHFRT230300 300 400
BFHFRT230350 350 450
BFHFRT230400 400 500
BFHFRT230550 550 650
BFHFRT230700 700 800
BFHFRT340200 200 330
BFHFRT340250 250 380
BFHFRT340300 300 430
BFHFRT340350 350 480
p max = 250 bar
1,64
BFHFRT
Serie BFM250

4,74
5,30
2,05
2,46
2,87
3,28
6,00
ØD 60 ØAL 50 ØS 40
40 24
3,64
4,19
8,58
9,18
PLUNGER CYLINDER "BFHFRT" TYPE
3814,10
BFHFRT340400 400 530
BFHFRT340550 550 680
BFHFRT340700 700 830
BFHFRT345200 200 330
BFHFRT345250 250 380
BFHFRT345300 300 430
BFHFRT345350 350 480
BFHFRT345400 400 530
BFHFRT450300 300 460
BFHFRT450400 400 560
BFHFRT450550 550 710
BFHFRT450700 700 860
BFHFRT560200 200 360
BFHFRT560300 300 460
BFHFRT560400 400 560
BFHFRT560550 550 710
BFHFRT560700 700 860
BFHFRT570300 300 509
BFHFRT570400 400 609
BFHFRT570500 500 709
ROHR MATERIAL : STAHL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 STANGEN MATERIAL : STAHL UNI C45 SAE 1045 CHROM 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
TUBE MATERIAL : STEEL St 52.3 DIN 2393 ISO H9 ROD MATERIAL : STEEL UNI C45 SAE 1045 CHROME 25 MICRON ±5 Rating 9 / 120 h ISO 10289 – 1999/ISO 9227-NSS
B
F